

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

RAZEM DLA GIMNAZJÓW



Koleżanki i Koledzy, w związku z ogłoszeniem przez minister edukacji ogólnopolskiej debaty o systemie oświaty, która ma potrwać od lutego do czerwca 2016 roku, Związek Nauczycielstwa Polskiego przedłuża akcję „Razem dla gimnazjów!”, polegającą na zbieraniu podpisów „za utrzymaniem stabilizacji w oświacie”. Gimnazja nie mogą być ofiarą nieprzemyślnych, populistycznych obietnic polityków składanych w kampaniach wyborczych! Gimnazja należy doskonalić – nie likwidować! Jesteśmy otwarci na dyskusję, jak najlepiej to zrobić. Zapraszamy wszystkich Państwa do włączenia się w nasze działania.

Koleżanki i Koledzy! Akcja „Razem dla gimnazjów” to nie tylko obrona tego fragmentu systemu edukacji. W istocie chodzi o utrzymanie, bez przeprowadzania kolejnej rewolucji w funkcjonującej od ponad 15 lat i stale doskonalonej struktury polskiej edukacji. Ewentualna likwidacja gimnazjów najbardziej dotknie młodzież, te roczniki, które znów odbierać będą wykształcenie w warunkach tymczasowości i trwającego eksperymentu. W konsekwencji likwidacja dotknie także nauczycieli na wszystkich etapach edukacji, gdyż wyrwanie z systemu utrwalonego ognia zagrazi stabilizacji całej oświaty i pogrąży w niepewności i tymczasowości praktycznie wszystkich.

Prosimy zatem o włączenie się w zbieranie podpisów zwłaszcza te placówki i tych nauczycieli, którym wydaje się, że planowana rewolucja ich nie dotyczy.

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI Z BUDŻETU

Nasz Związek przedstawił projekt nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw. Proponujemy dotację celową na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, placówkach oświatowych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (*gminy, powiaty, województwa samorządowe*), finansowaną w całości z budżetu państwa.

Dotychczas środki na wynagrodzenia nauczycieli w placówkach samorządowych przekazywane były w ramach tzw. subwencji oświatowej, na której wysokość od lat narzekają samorządy. Twierdzą, że pieniędzy w subwencji jest za mało

i muszą dopłacać do wynagrodzeń nauczycielskich z własnych środków. Konsekwencją tej sytuacji jest często podejmowanie decyzji o przekazaniu placówek oświatowych do prowadzenia innym podmiotom (np. prywatyzacja) w celu uniknięcia wypłacania wynagrodzeń w wysokości zagwarantowanej ustawą Karta nauczyciela i rozporządzeniem MEN. W takiej sytuacji z powodu niewystarczających środków, de facto, następuje degradacja placówek oświatowych i znaczne pogorszenie warunków pracy i płacy nauczycieli (*zwiększone pensum, znacznie obniżone wynagrodzenia*).

Jak wiadomo aby projekt ten został rozpatrzony przez parlament musimy podjąć się przeprowadzenia tzw. inicjatywy ustawodawczej. Wymaga to poczynienia określonych prawem kroków, to jest zarejestrowania Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej (*wymagane jest zebranie tysiąca podpisów*) a następnie zebrania minimum sto tysięcy podpisów po to, by projekt trafił do procedowania w parlamencie.

Jeśli parlament przyjmie projekt ZNP i ustawowo zagwarantuje w budżecie państwa środki na wynagrodzenia nauczycieli, to zdejmie z samorządów ciężar finansowania wynagrodzeń i przyczyni się do zahamowania likwidacji placówek samorządowych dyktowanych oszczędnościami.

W stosownym czasie przystąpimy do zbierania wymaganych podpisów.

KONSULTACJE ZUS

Na dni 6, 13 i 20 kwietnia br. (*środy*) zaplanowaliśmy tegoroczne konsultacje z pracownikiem ZUS dla koleżanek i kolegów, członków ZNP zamierzających w najbliższym czasie przejść na emeryturę lub skorzystać ze świadczenia kompensacyjnego.

WYCIECZKA DO SKANDYNAWII

Zapraszamy na organizowaną przez nas wraz z BP „GLOBTRAMP” wycieczkę do Danii i Szwecji, która odbędzie się w dniach 25 – 28 maja br. (*drugi długi majowy weekend Boże Ciało*). Szczegóły na plakacie, stronie www.podgorze.znp.edu.pl oraz w biurze Zarządu Oddziału. Są jeszcze wolne miejsca.

BIBIONE 2016

Jak co roku zapraszamy chętnych do spędzenia wspaniałego wrześniowego tygodnia nad Adriatykiem w Bibione.

Wyjazd zaplanowaliśmy na piątek 16 września a powrót na niedzielę 25 września.

Wkrótce więcej szczegółów na plakacie i stronie www.podgorze.znp.edu.pl
ZAPRASZAMY!!!!

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 1(547) -140 egzemplarzy]